
Svar fra Scan-kap99 Klubbens formand på debat, der er på vores forum vedrørende den 
kommende ekstraordinære generalforsamling i Kerteminde (indsat den 19. februar 2004): 
 
Jeg er enig med Kim og Kjeld i at det er en væsentlig beslutning, der skal tages på den 
ekstraordinære generalforsamling. 
Jeg kan også godt se, at det måske ikke var for smart at indkalde til en tirsdag aften og ikke i 
forbindelse med bådudstillingen, men der var nu en række grunde: 

1. Vi ønskede, at Jan T. Larsen, SC99's konstruktør, kunne være til stede. Dette er vigtigt, idet 
det er ham, der har stået for ændringerne, ligesom det er ham, der kan gøre rede for hvorfor 
de påtænkte ændringer ikke skulle påvirke bådens sejlegenskaber. Han kunne ikke i nogen 
af de tilstødende weekender, ligesom han ikke kunne under bådudstillingen.  

2. Det var og er rimeligt over for Kerteminde Yachtværft, at der kommer en hurtig afgørelse på 
sagen, idet de jo helst skal kunne bygge og markedsføre den nye udgave som en Scankap99. 
Det mener jeg, at vi skylder dem. Årsagen til, at der er foreslået ændringer af klasseregler, er 
netop, at byggemetoderne skal gøres mere tidssvarende og billigere. Dette gælder samlingen 
mellem dæk og skrog og introduktionen af en inderskal, som vil gøre det meget lettere at 
sætte apteringen fast.  

3. Endelig skulle en betydelig del af bestyrelsen også være i stand til at møde op.  
 
Det var således et betydeligt puslespil, der skulle gå op, og derfor endte vi på en tirsdag. Vores 
erfaring fra tidligere generalforsamlinger på ugedage har faktisk været, at der er mødt lige mange 
eller få op uanset valg af dag. Vi valgte Kerteminde for at alle skulle have nogenlunde lige kort og 
langt. Men jeg indrømmer, at det (atter) kom til at gå ud over Kim, der har længere end de fleste. 
Skulle Kim eller andre ikke kunne komme, skulle det vel være muligt at rigge noget udstyr op, så de 
kan følge og deltage i seancen via internettet. Lad mig høre, hvis der er interesse for det. 
 
For at debatten kan drejes fra afholdelse af ekstraordinær generalforsamling til selve forslaget, vil 
jeg snarest give en kort redegørelse her på nettet af, hvad de påtænkte ændringer går ud på. 
Niels (formand for SC99-klubben) 


